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PÄÄTÖS


Dnro


12.03.2008 ESA-2007-Y-271-111


ASIA


Päätös  ympäristönsuojelulain  35  §:n  mukaisesta  hakemuksesta,  joka  koskee  yhdys-
 kuntajätteen  ja  biojätteen  siirtokuormausta  sekä  keräyspaperin,  energiajakeen,  raken-
 nusjätteen,  ongelmajätteiden,  sähkö-  ja  elektroniikkaromun  ja  romuajoneuvojen  vas-
 taanottoa, lajittelua / käsittelyä sekä varastointia. Päätös sisältää luvan toiminnan aloit-
 tamiseksi muutoksenhausta huolimatta (YSL 101 §).


LUVAN HAKIJA


Kangasniemen Jätehuolto Oy
 Keskustie 9


51200 KANGASNIEMI
 Yhteyshenkilö


Matti Tulla
 0400 655 692
 LAITOKSEN SIJAINTI


Lapaskankaan  jäteasema  sijaitsee  Kangasniemen  kunnassa  Lapaskankaan  teollisuus-
 alueella osoitteessa Sepäntie 8-10. Jäteasema toimii kiinteistöillä 213-428-11-19, 213-
 428-11-55  sekä 213-428-11-56 (määrä-ala).  Kiinteistöt omistaa  Jätekuljetus Tulla  Ky
 ja Kangasniemen Jätehuolto Oy.


LUVAN HAKEMISEN PERUSTE


Toiminta on ympäristölupavelvollista ympäristönsuojelulain 28 §:n 2 momentin 4 -
kohdan ja ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 3 momentin perusteella.



(2)LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA


Ympäristönsuojeluasetuksen 6 §:n 1  momentin kohdan 12d)  perusteella  lupahakemus
 käsitellään ympäristökeskuksessa.


ASIAN VIREILLETULO


Lupahakemus  on  jätetty  Etelä-Savon  ympäristökeskukselle  2.11.2007  ja  sitä  on  täy-
 dennetty 14.12.2007.


TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT, SOPIMUKSET JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE


Kangasniemen  Jätehuolto  Oy:llä  on  Etelä-Savon  ympäristökeskuksen  14.3.2000
 myöntämä ympäristölupa (Dnro 0598Y0094-111).


Jäteasema  sijaitsee  vuonna  1983  hyväksytyllä  sekä  vuonna  2000  asemakaavan  muu-
 toksen yhteydessä hyväksytyllä Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueella (T).


LAITOKSEN SIJAINTIPAIKKA JA SEN YMPÄRISTÖ


Jäteaseman lähiympäristössä on pienteollisuutta. Lähin asutus on noin 300 metrin etäi-
 syydellä  jäteasemasta.  Tontin  länsireuna  rajautuu  Lappaansuohon,  etelässä  ja  pohjoi-
 sessa tontti rajautuu  teollisuustontteihin  ja  idässä Sepäntiehen.  Laitoksen  lähialueiden
 kiinteistöt ovat teollisuuskiinteistöjä.


Laitos  sijaitsee  osittain  Syvälahden  I-luokan  pohjavesialueella,  josta  Kangasniemen
 kunta  ottaa  käyttövetensä,  ja  kokonaisuudessaan  vedenottamon  kaukosuojavyöhyk-
 keellä. Kunnan vedenottamolle on matkaa noin 1 000 metriä


Laitosalueelta  lähtevät pihojen  hulevedet  laskevat  ympärysojiin  ja  siitä edelleen  Lap-
 paansuolle, josta vedet laskevat Puulaveden Ojastenlahteen.


Kiinteistön ohi kulkeva tie palvelee teollisuusalueen paikallisliikennettä ja siinä ei ole
läpikulkuliikennettä  Suurin  osa  tietä  käyttävästä  raskaasta  liikenteestä  on  Kangasnie-
men Jätehuolto Oy:n ja Jätekuljetus Tulla Ky:n liikennettä. Alueella ei ole merkittäviä
ympäristönkuormittajia.



(3)Laitoksen  alueella  tai  lähiympäristössä  ei  ole  seurattu  ilman  laatua  tai  veden  laatua.


Kangasniemen kunnan ympäristötoimi on mitannut yhtiön melupäästöjä.


LAITOKSEN TOIMINTA


Yleiskuvaus toiminnasta


Kangasniemen Jätehuolto Oy on yli 10 vuotta vanha yritys. Yhtiön toimintaan kuuluu
 eri jätemateriaalien lajittelu-, käsittely ja varastointi omalla hyötyjäteasemalla Kangas-
 niemellä.  Kangasniemen Jätehuolto Oy uudistaa  nykyistä voimassa olevaa ympäristö-
 lupaansa. Uusina toimintoina haetaan lupaa romuajoneuvojen esikäsittelylle, sähkö- ja
 elektroniikkaromun vastaanotolle ja varastoinnille, rakennus-, teollisuus- , yhdyskunta-
 jätteen  ja erilliskerätyn  biojätteen siirtokuormaukselle sekä  betoni-  ja  tiilijätteen  hyö-
 dyntämiselle omalla tontilla maarakennusaineena.


Lapaskankaan jäteasemalla vastaanotetaan tällä hetkellä noin 1 000 tonnia erilaisia jä-
 temateriaaleja, joista lajitellaan ja käsitellään raaka-aineita ja energiaa teollisuuden tar-
 peisiin.  Nykyinen  ympäristölupa  mahdollistaa  käsittelykapasiteetin  nostamisen  3  000
 tonniin. Uusien toimintojen myötä Kangasniemen Jätehuolto Oy esittää lupahakemuk-
 sessa  hyötyjäteasemalle  vastaanotettavien  jätejakeiden  kapasiteetin  nostamista  noin  5
 000 tonniin vuodessa. Suurin osa kapasiteetin kasvusta johtuu jätteen siirtokuormauk-
 sen lisääntymisestä.


Vastaanotettavat jätemateriaalit ja niiden käsittely


Taulukkoon 1 on koottu  jäteasemalle  vuosittain tulevien  jätteiden  määrät.  Suurimmat
jätejakeet ovat yhdyskuntajäte (2 000 t), paperi ja pahvi (1 000 t) sekä sekalainen ra-
kennus-, kaupan- ja teollisuudenjäte ( 1000 t).



(4)Taulukko 1.  Jäteasemalla vuosittain tulevien jätteiden määrät


Jätelaji Määrä t/a


Yhdyskuntajäte / biojäte 2 000


Paperi ja pahvi 1 000


Erilliskerätty energiajae, puu ja muovi 500
 Sekalainen rakennus-, kaupan- ja teollisuusjäte 1 000


Betoni ja tiili Sis. edelliseen


Romumetalli 200


Lasi 20


Rasvaliete 100


Ongelmajätteet 100


Sähkö- ja elektroniikkaromu 100


Romuajoneuvot 200


Pienerien vastaanotto


Pienerien  vastaanottopisteessä  vastaanotetaan  lähinnä  yksityisten  ihmisten  tuomia
 kuormia sekä ongelmajätteitä. Vastaanottopisteessä on keräysastiat puulle ja polttokel-
 poiselle jätteelle, metallille, lasille, puutarhajätteelle, sekajätteelle sekä ongelmajätteil-
 le,  kuten akuille,  öljylle  ja kylmälaitteille.  Lajittelu tapahtuu laitoksen henkilökunnan
 opastuksella ja valvonnassa. Vastaanotettu yhdyskuntajäte menee konttiin ja siitä kaa-
 topaikalle. Keräyspiste on avoinna arkipäivisin 2-3 päivänä viikossa. Vastaanotettavi-
 en pienerien määrä on noin 100 t/a.


Yhdyskuntajäte ja siirtokuormaus


Yhdyskuntajäte  vastaanotetaan  jäteaseman  hallissa  olevaan  laakasiiloon,  josta  se
 kuormataan siirtokuormauskonttiin. Asemalle on suunnitelmissa rakentaa erillinen yh-
 dyskuntajätteen siirtokuormauspiste, jossa yhdyskuntajäte voidaan siirtokuormata suo-
 raan jäteautosta konttiin. Siirtokuormauspiste koostuu katollisesta hallista sekä sen si-
 sällä olevista konteista ja lavoista. Siirtokuormaus ei kerää luokseen haittaeläimiä eikä
 aiheuta  hajuja.  Kontit  tyhjennetään  loppusijoituspaikkaan  1-2  kertaa  viikossa.  Siirto-
 kuormaus vähentää liikennöintitarvetta loppusijoituspaikkaan, koska kuormiin saadaan
 suuremmat yksikköpainot.


Biojäte


Erilliskerätty biojäte siirretään asemalla jäteautosta metallikannella varustettuun kont-
tiin. Kontti kuljetetaan kompostointilaitokselle. Biojätettä pidetään kontissa maksimis-



(5)saan 3 viikkoa. Biojätteestä mahdollisesti koituvat hajuhaitat estetään levittämällä tuo-
 reen biojätteen päälle turvekerros ja käyttämällä hajunpoistokemikaaleja.


Paperi ja pahvi


Kotikeräyspaperikuormat puretaan käsittelyhalliin omaan lokeroonsa. Keräyspahvi lai-
 tetaan puristinkonttiin tai briketöidään. Suurin varastoitava keräyspaperimäärä on 200
 tonnia.  Kotikeräyspaperia  ei  puristeta  tai  paalata,  vaan  se  varastoidaan  irtonaisena  ja
 lastataan  sellaisenaan  vaihtolavoille.  Paperia  ja  pahvia  käsitellään  noin  1  000  tonnia
 vuodessa.


Energiajae


Energiajae  on  pääasiassa  syntypistelajiteltua  kaupan,  teollisuuden  ja  rakennustoimin-
 nan jätettä. Valmiiksi asiakkaan luona lajitellut kuormat puretaan asfaltoidulle käsitte-
 lyhallin lattialla, jonka jälkeen kuorma tarkistetaan ja mahdolliset epäpuhtaudet poiste-
 taan. Osa energiajakeesta on lähtöisin hyötyjäteaseman omasta tuotannosta. Sekalaisis-
 ta rakennusjätekuormista  lajitellaan erilleen puuta,  muovia  ja paperia,  jotka siirretään
 energiajaevarastoon.  Lajittelussa  syntyvä  energiajae  kuljetetaan  eteenpäin  käsiteltä-
 väksi tai murskataan omalla murskaimella käsittelyhallissa, varastoidaan sisällä hallis-
 sa  ja  toimitetaan  edelleen  voimalaitoksille.  Rakennusjätepuu  murskataan  ulkotiloissa
 ulkopuolisen urakoitsijan toimesta 1-2 kertaa vuodessa. Murskaus kestää noin 2-3 päi-
 vää.


Rakennusjäte


Sekalaiset rakennus- ja teollisuusjäte puretaan rakennusjätealueelle. Suurimmillaan la-
 jittelematonta rakennus-  ja teollisuusjätettä alueella on 100 tonnia. Rakennus-  ja mui-
 den jätteiden lajittelu tehdään ulkona piha-alueella tai sisällä lajitteluhallissa. Lajittelu
 tehdään pääosin käsin tai työkoneen avulla. Rakennus- ja teollisuusjätteestä lajitellaan
 erilleen  paperi,  puuainekset,  metallit,  sähköjohdot,  muovit,  sekä  kiviaines.  Energiaja-
 keen seasta lajitellaan pois kaikki polttoon kelpaamattomat jakeet.


Lajittelun tuloksena saadaan rakennusjätteestä eroteltua mm. energiaksi kelpaavia ma-
teriaaleja, metallia, betonia, tiiltä, kiveä ja maa aineksia. Jäljelle jäänyt rejekti ja seu-
lonnan  hienoaines  siirtokuormataan  kontteihin  ja  toimitetaan  kaatopaikalle.  Nykyisin



(6)laitokselle  vastaanotettavan  lajiteltavan  rakennus-  ja  teollisuusjätteen  määrä  on  ollut
 noin 150 t/v.


Betoni- ja tiilijäte


Jäteasemalla tullaan  varastoimaan  betoni-  ja tiilijätteitä,  jotka  lajitellaan eroon raken-
 nusjätteestä. Materiaalit varastoidaan alueella lajeittain. Varastoalueelle otetaan vuosit-
 tain vastaan betoni- ja tiilijätettä korkeintaan 100 tonnia. Suurin kertavarasto materiaa-
 leille  on  200  tonnia.  Materiaali  varastoidaan  perusmaan  päällä.  Betoni-  ja  tiilijätteet
 paloitellaan  kaivinkoneeseen  liitettävän  hydraulisen  puristinkouran  avulla  läpimital-
 taan alle 150 mm kappaleiksi.  Alkuvaiheessa paloiteltua betoni-  ja tiilijätettä hyödyn-
 netään  jäteaseman tontilla  maanrakentamisessa  1  000  tonnia.  Betoni-  ja tiilimursketta
 käytetään tontin kantavuuden parantamiseen ja painanteiden tasaamiseen. Täytön ker-
 rosvahvuus  on  alle  1  500  mm.  Betoni-  ja  tiilimurskeen  käytöstä  jäteaseman  tontin
 maanrakentamisessa laaditaan yksityiskohtainen suunnitelma, joka hyväksytetään ym-
 päristökeskuksella ennen rakentamisen aloittamista. Jäteaseman tontin täyttymisen jäl-
 keen, betoni- ja tiiliaines toimitetaan hyötykäyttöön eri rakennuskohteisiin. Betonin ja
 tiiliaineksen  hyödyntämisessä  noudatetaan  Valtioneuvoston  asetusta  eräiden  jätteiden
 hyödyntämisestä maarakentamisessa.


Sähkö ja elektroniikkaromu


Asemalle  vastaanotettu  sähkö-  ja  elektroniikkaromu  (SER)  lajitellaan  ja  varastoidaan
 jatkokuljetuksia varten. Romusta voidaan tarvittaessa purkaa  hyötykäyttöön kelpaavat
 materiaalit sekä ongelmajätteet, kuten akut ja paristot. Toiminta tapahtuu sisä- ja ulko-
 tiloissa  ongelmajätevaraston  läheisyydessä.  Laitteista  irrotetut ongelmajätteet toimite-
 taan  luvanvaraiseen  laitokseen  käsiteltäväksi.  SER  on  pääosin  peräisin  asuinkiinteis-
 töiltä sekä yrityksistä ja laitoksista. Vuosittain vastaanotettavan SER:n määrä on noin
 100 tonnia. Suurin varastossa oleva määrä on 20 tonnia. SER varastoidaan metallikon-
 teissa.


Metalliromu ja lasi


Asemalle  tulee  metalliromua  ja  lasia  lähinnä  yritys-  ja  rakennusjätteen  mukana  sekä
aluekeräyspisteistä.  Metalliromua  lajitellaan  erilleen  myös  sekalaisista  yritys-  ja  yh-
dyskuntajätteistä. Metalliromu ja lasi varastoidaan asfalttikentällä tai lavoilla ja toimi-



(7)tetaan luvanvaraiseen paikkaan jatkokäsittelyyn. Vastaanotettavan metalliromun määrä
 on ollut noin 120 t/a.


Romuajoneuvot


Jäteasemalle  vastaanotetut  autot  tarkastetaan  ja  autoista  laaditaan  romutustodistus.


Tämän jälkeen romuautoista poistetaan tarvittaessa kaikki ongelmajätteeksi luokitellut
 materiaalit,  kuten  bensiini,  moottoriöljyt,  vaihde-  ja  jarruöljyt,  jäähdytysnesteet  sekä
 akut.  Tämä  niin  sanottu  auton  kuivaaminen  tapahtuu  nykyisessä  ajoneuvojen  huolto-
 hallissa.  Kuivaamisen  jälkeen  ajoneuvot  siirretään  asfaltoidulle  varastokentälle  odot-
 tamaan jatkokuljetusta. Varastokenttä on suuruudeltaan noin 100 m2. Kentältä syntyvät
 sadevedet  ohjataan  öljynerotuskaivon  kautta  viemäriin.  Varastolta  syntyy  hulevesiä
 noin 40 m3 vuodessa. Autoja pinotaan päällekkäin noin 5 kpl. Autoja ei pureta alueel-
 la.  Ainoastaan  autojen  katot  painetaan  kasaan  varastoinnin  helpottamiseksi.  Autojen
 käsittelystä ei aiheudu ympäristölle ylimääräistä melu- tai pölyhaittaa. Varastokentälle
 otetaan vastaan vuosittain maksimissaan 100 romuajoneuvoa (noin 200 t). Varastossa
 on autoja keskimäärin 10  kpl  ja suurimmillaan 20 kpl.  Autot  kuljetetaan  jatkokäsitte-
 lyyn  Kuusakoski  Oy:n  automurskaamolle  tai  muuhun  luvanvaraiseen  käsittelylaitok-
 seen.


Rasvaliete


Keittiöiden  ja ravintoloiden rasvakaivojäte välivarastoidaan asemalla  maahan sijoitet-
 tavassa  umpikaivossa,  josta  se  kuljetetaan  luvanvaraiseen  käsittelylaitokseen.  Kerral-
 laan varastoitava määrä on 15 t ja vuosittainen kertymä on 100 t.


Ongelmajätteet


Ongelmajätteet otetaan vastaan ja säilytetään  hyötyjäteaseman ongelmajätevarastossa,
metallirakenteisessa kontissa. Varastossa vastaanotetut jätteet tunnistetaan, pakataan ja
välivarastoidaan  odottamaan  sopivan  kuljetuserän  täyttymistä.  Ongelmajätteistä  pide-
tään varastokirjanpitoa,  johon  merkitään  vastaanotetun  jätteen alkuperä,  laatu, määrä,
päivämäärä ja vastaavat tiedot käsittelyyn toimitetuista jätteistä. Kaikista omista jättei-
den  kuljetuksista  tehdään  siirtoasiakirja.  Laitoksen  kautta  kulkisi  ongelmajätteitä  yh-
teensä 100 t/a, joista puolet olisi peräisin kotitalouksilta.



(8)Paras käyttökelpoinen tekniikka (BAT) ja energiatehokkuus


Asemalla  tehdään  jatkuvasti  laitteistojen  kehittämistyötä.  Kangasniemen  jätehuolto
 Oy:n  laatukäsikirjassa  todetaan,  että  toiminnassa,  toiminnan  laajuudessa,  toimintata-
 voissa sekä työtehtävissä tehdään muutoksia ja uudistuksia ennakoivasti. Kehitystyös-
 sä  pyritään  löytämään  uusia  työtapoja  sekä  tekniikkaa  kestävän  kehityksen  ja  hyvin-
 voinnin edistämiseksi.


Yrityksen laatukäsikirjan energia- ja ympäristöohjelman mukaan on sovittu taloudelli-
 sen  ja ennakoivan ajotavan  sekä taloudellisen  ja turvallisen pysäköinnin  ja kuormien
 siirron periaatteet. Auto- ja konehankinnoissa Kangasniemen Jätehuolto Oy pyrkii va-
 litsemaan  vähäpäästöisellä  moottoritekniikalla  varustetun  kuorma-auton  tai  työko-
 neen.


YMPÄRISTÖKUORMITUS JA SEN RAJOITTAMINEN


Vesi


Asemalla  syntyvät hulevedet,  500  m3,  ohjataan pääosin  ympärysojiin. Niiltä alueilta,
 joilta voi joutua öljyä hulevesiin, vedet ohjataan ympärysojiin öljynerotuskaivon kaut-
 ta.  Näiltä  alueilta  tulevien  vesien  pääsy  maastoon  voidaan  estää  täysin  myös  sulku-
 venttiilillä.  Ongelmajätevarastossa  on  valuma-allas,  joka  estää  öljyn  ja  kemikaalien
 pääsyn  varaston  ulkopuolelle.  Varastointialueet  ja  lattiat  on  asfaltoitu  tai  betonia,  ja
 alueen vedet ohjautuvat ympärysojiin. Metalliromun varastointialue on myös asfaltoi-
 tu ja sieltä vedet ohjautuvat öljynerotuskaivon kautta ojaan. Laitoksen pesuvedet me-
 nevät öljynerotus- ja hiekanerotuskaivojen kautta kunnan viemäriin. Hyötyjäteasemal-
 la syntyy noin 500 m3hulevesiä sekä 300 m3 saniteettivesiä.


Ilma


Ilmapäästöt  koostuvat  työkoneiden  ja  liikenteen  aiheuttamista  pakokaasupäästöistä.


Tontille  varastoidut  betonikappaleet  ja  tiili  paloitellaan  kaivinkoneeseen  asennetulla
hydraulisella  puristimella.  Paloittelusta  ei  synny  melua  tai  pölyä,  koska  hydraulinen
leikkuri leikkaa kivi aineksen hitaasti ja leikkaus perustuu puristimen voimaan.



(9)Melu ja tärinä


Asemalla syntyy melua työkoneiden käyntiäänistä ja murskaimista. Kierrätyspolttoai-
 neen murskaus tapahtuu sisätiloissa. Kiinteistön rajalla melutaso on toiminnanharjoit-
 tajan  arvion  mukaan  alle  50  dB.  Asemalle  liikennöi  maksimissaan  noin  10  kuorma-
 autoa päivässä. Liikennöinti tapahtuu pääasiassa klo 06 - 22 välisenä aikana.


Maaperä


Asemalle  saapuvat materiaalit eivät sisällä  sellaisia  epäpuhtauksia,  jotka olisivat hai-
 taksi  maaperälle,  pohjavesille  tai  ilmanlaadulle.  Suurin  osa  tontille  vastaanotetuista
 materiaaleista lajitellaan, ja materiaalien laatu tarkistetaan. Ongelmajätevarasto on va-
 rustettu valuma-altaalla ja ongelmajätevarastossa on tiivis  lattia. Lähes koko hyötyjä-
 teaseman alue on asfaltoitu.


Jätteet


Hyötyjäteaseman toiminnasta syntyy hyödynnettävien jakeiden erottelun jälkeen lajit-
 telurejektiä  noin 10  %  sisään tulevasta  materiaalimäärästä.  Toiminnasta syntyvät  jät-
 teet ovat peräisin koneiden huollosta, toimistosta ja sosiaalitiloista.


Jätelaji Määrä (kg/a)


Paperi 100


Sekajäte 1 000


Jäteöljy 50


Kiinteä öljyjäte


Kiinteistöllä  syntyneet  ongelmajätteet  toimitetaan  muun  kerättävän  ongelmajätteen
 mukana  käsiteltäväksi  luvanvaraiseen  yritykseen.  Syntyvät  ongelmajätteet  ovat  pää-
 asiassa kuljetuskalustosta syntyviä öljyjä ja kiinteitä öljyisiä jätteitä.


TOIMINNAN VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN


Toiminnalla  ei  ole  vaikutusta  lähiasukkaiden  viihtyisyyteen  tai  terveyteen.  Aseman
toiminnalla ei ole oleellista merkitystä lähialueen luontoarvoille tai rakennetulle ympä-
ristölle. Asemalla ei ole vaikutuksia vesistöön. Aseman toiminnasta ei aiheudu päästö-
jä maaperään tai pohjaveteen. Aseman toiminnasta ei synny meluhaittaa ympäröivälle
asutukselle tai virkistyskäytölle.



(10)Työkoneista  aiheutuvat  savukaasupäästöjen  vaikutukset  rajoittuvat työkoneiden  välit-
 tömään  läheisyyteen.  Samoin  materiaalien  käsittelystä  syntyvä  pöly-  ja  hajuhaitta  on
 lähinnä työsuojelullinen ja rajoittuu työkoneiden ja työkohteiden läheisyyteen.


LAITOKSEN TOIMINNAN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILU


Aseman  henkilökunta  tarkkailee  työpäivän  aikana  mahdollisia  ympäristövahinkoja.


Yrityksellä on kirjalliset ohjeet onnettomuustapauksia varten. Henkilökunta on koulu-
 tettu toimimaan mahdollisessa ympäristöonnettomuustapauksessa.


Romuajoneuvovaraston  hoitaja  seuraa  päivittäin  autoista  mahdollisesti  aiheutuvia  ke-
 mikaalivuotoja  ja  tarkistaa  kuukausittain  öljynerotuskaivon.  Öljynerotuskaivo  huolle-
 taan kahdesti vuodessa


Energiajakeen  laaduntarkkailu  aloitetaan  kuormien  vastaanoton  yhteydessä.  Polttoai-
 neen  valmistukseen  hyväksytään  vain  ennalta  hyväksyttyjen  toimipaikkojen  jätteet.


Yhtiön henkilökunta on koulutettu tunnistamaan energiajakeeseen kuulumattomat ma-
 teriaalit. Kierrätyspolttoaineen laatua valvotaan standardin 5875 " Jätteen jalostaminen
 polttoaineeksi, laadunvalvontajärjestelmä " mukaisesti.


Paloitellusta  betoni-  ja  tiilijätteestä  laaditaan  Valtioneuvoston  asetuksen  (Eräiden  jät-
 teiden  hyödyntämisestä  maanrakentamisessa)  mukainen  jäteseloste.  Jäteselosteesta  il-
 menee  mm.  jätteen  luovuttajan  yhteystiedot,  jätteen  nimike  ja  alkuperä,  käyttöohjeet
 sekä tarpeelliset toimet ympäristön ja terveyden suojelemiseksi. Betoni- ja tiilijätteistä
 otetaan  säännöllisesti  näytteet  haitta-aineanalyysejä  varten,  ennen  materiaalin  käyttä-
 mistä omassa maanrakennustoiminnassa.


Kaikki  asemalle  vastaanotetut  jätteet  tunnistetaan,  rekisteröidään  ja  punnitaan.  Jäte-
määrät  raportoidaan  vuosittain  ympäristöviranomaisille.  Yhtiö  toimittaa  kerran  vuo-
dessa  yhteenvedon  edellisen  vuoden  jätekirjanpidosta  ympäristökeskukselle  ja  Kan-
gasniemen  ympäristölautakunnalle.  Kuntakohtaiset yhteenvetoraportit toimitetaan  nii-
den kuntien ympäristölautakunnille, joiden alueelta on vastaanotettu jätteitä.



(11)POIKKEUKSELLISET TILANTEET JA NIIHIN VARAUTUMINEN


Huomattavimmat toimintaan sisältyvät riskit ovat tulipalo tai ongelmajätettä sisältävän
 astian hajoaminen ja jätteen joutuminen maaperään. Tulipaloon liittyvä riski on suurin
 kesäaikaan.


Yhtiön  laatukäsikirjassa  on  tunnistettu  yrityksen  ympäristöasioihin  liittyvät  uhkat  ja
 asemalle  on  laadittu  turvallisuussuunnitelma,  jota  päivitetään  ja  kehitetään  tarpeen
 mukaan.  Laatu-  ja  ympäristöjärjestelmän  käyttöönotolla  on  pyritty  omalta  osaltaan
 ympäristöriskien  torjumiseen.  Yleiset  toimet  ovat  koulutus,  koneiden  riittävä  huolto,
 tuotekehitys  ja  imeytysaineiden  nopea  saatavuus  sekä  riittävyys.  Osassa  työkohteista
 on annettu suojelukoulutusta ja asemalle on nimetty suojelupäällikkö.


Ongelmajätevarasto on  lukittava,  metallirunkoinen  ja se on rakennettu ongelmajättei-
 den  varastointia varten. Varastoitavat kemikaalit eivät pääse  valumaan  varaston ulko-
 puolelle.  Varastossa  on  tarpeellinen  määrä  kemikaalien  imeytysainetta  sekä  ensisam-
 mutuskalusto ja  varastoa tarkkaillaan päivittäin. Laitoksen piha-alue on valaistu ja ai-
 dataan tulevaisuudessa.


Laatukäsikirjassa  on  annettu  ohjeet  erilaisia  häiriö-  ja  onnettomuustilanteita  varten.


Ohjeet  koskevat tilanteista  ilmoittamista,  tilanteiden  tunnistamista  sekä  ensitorjunnan
 järjestämistä.


TOIMINNAN ALOITTAMINEN


Kangasniemen Jätehuolto Oy pyytää Etelä-Savon ympäristökeskusta määräämään, että
laitoksen  toiminta  voidaan  muutoksenhausta  huolimatta  aloittaa  lupapäätöstä  noudat-
taen.  Kangasniemen  Jätehuolto  Oy  perustelee  pyyntöä  sillä,  että  yksityisille  jätteen-
tuojille  ja  toiminnanharjoittajalle  aiheutuu  kohtuutonta  vaivaa  viedä  jätteensä  lähim-
mälle kaatopaikalle  yli  50 km  päähän. Turhat ajomatkat kuormittavat  myös  ympäris-
töä. Kangasniemen Jätehuolto Oy:n jäteasemalla on olemassa tarvittavat tilat ja laitteet
toiminnan aloittamiseksi ympäristö- ja terveyshaittoja aiheuttamatta.



(12)LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY


Hakemuksesta tiedottaminen


Ympäristökeskus on tiedottanut hakemuksen vireilläolosta kuuluttamalla hakemukses-
 ta  Kangasniemen  kunnan  ja  Etelä-Savon  ympäristökeskuksen  virallisilla  ilmoitustau-
 luilla  27.12.2007  -  1.2.2008.  Hakemusasiakirjat  ovat  kuulutusaikana  olleet  saatavilla
 Kangasniemen kunnassa ja Etelä-Savon ympäristökeskuksessa.


Kuulutuksen  julkaisemisesta  on  ympäristönsuojelulain  38  §:n  mukaisesti  ilmoitettu
 Kangasniemen  Kunnallislehdessä  3.1.2008  ja  erikseen  tiedotettu  asianosaisille  /  ra-
 janaapureille.


Tarkastukset ja neuvottelut


Etelä-Savon  ympäristökeskus  on  suorittanut  tarkastuksen  Kangasniemen  Jätehuolto
 Oy  jäteasemalle  3.1.2008.  Tarkastuksessa  käsiteltiin  yhdessä  toiminnanharjoittajan
 kanssa jäteaseman nykyinen toiminta ja luvassa haetut uudet toiminnot.


Lausunnot


Hakemuksen johdosta pyydettiin lausunnot Kangasniemen kunnan kunnanhallitukselta
 ja Kangasniemen ympäristönsuojeluviranomaiselta.


Kangasniemen rakennus- ja ympäristölautakunnan lausunto:


Rakennus- ja ympäristölautakunta esittää lausuntonaan, että se puoltaa ympäristöluvan
myöntämistä, jos lupamääräyksin voidaan ehkäistä biohajoavista jätteistä mahdollisesti
aiheutuvat haju- ja haittaeläinongelmat naapuriyrityksille sekä ongelmajätteiden säily-
tyksestä aiheutuva riski pohjavedelle. Lisäksi lautakunta esittää, että biohajoavia jättei-
tä sisältävän jätteenkäsittelyä ja varastointia koskeva lupa tulisi myöntää aluksi määrä-
aikaisena lupana kahdeksi vuodeksi.



(13)Kangasniemen kunnan kunnanhallituksen lausunto:


Kunnanhallitus puoltaa  ympäristöluvan  myöntämistä rakennus-  ja  ympäristölautakun-
 nan 22.1.2008 § 2 tekemän päätöksen mukaisesti.


Muistutukset ja mielipiteet


Muistuttaja A


Muistuttajan mielestä lupahakemuksen mukainen toiminta on tärkeää ja välttämätöntä,
 koska  varsinaista  kaatopaikkaa  lähiseudulla  ei  enää  ole,  mutta  jätteenkäsittelytilana
 toimiva peltihalli, sen rakenne sekä  sijainti  keskeisellä paikalla  haitat huomioiden on
 muistuttajan  mielestä väärä.  Muistuttaja toivoo, että muistuttajan  huoli  Lapaskankaan
 teollisuusalueen  ympäristöstä  huomioidaan  jätteenkäsittelylupaa  käsiteltäessä.  Muis-
 tuttaja ei hyväksy jäteaseman toimintaa mm. seuraavin perustein:


- Alue on teollisuusalue ja jätteenkäsittely aiheuttaa ympäristölle paljon muita haittoja
 kuin liikenteestä tulevat meluhaitat.


- Alue kuuluu pohjavesialueeseen joten mahdolliset maaperään imeytyvät aineet  voi-
 vat olla vahingollisia myös pohjavedelle.


-  Tämän  hetkinen  toiminta  tulee  jatkossa  aiheuttamaan  myös  hajuhaittoja  sekä  eläin-
 kunnan lisääntymistä  ympäristössä  ja toiminnan laajentaminen lisää haittoja  merkittä-
 västi. Lämpimänä  vuodenaikana  jätemäärät ja haju- ym. haitat lisääntyvät paljon mm.


loma-asukkaiden vuoksi.


-  Haittojen  myötä  alueen  yritysten  kiinteistöjen  arvo  alenee  sekä  kehitystyö  alueen
 viihtyisyyden kannalta heikkenee.


Muistuttaja B


Muistuttajan  mielestäni  kaatopaikka  /  jäteasema  ei  sovellu  keskelle  teollisuusaluetta.


Erityisenä huolenaiheena on sekajätteen käsittely, jossa keräyspisteissä olevat jätekon-
 tit noin 4  viikon  välein tyhjennetään  hallin  lattialle,  jossa  ne  edelleen  muutaman päi-
 vän muhittuaan uudelleen kuormataan. Muistuttaja pelkää, että edellä mainittu toimin-
 ta aiheuttaa kesällä hajua ja lisää rottien määrää.


Lisäksi muistuttaja huomauttaa, että laitosalue kuuluu Itä-Suomen  vesi-oikeuden pää-
töksellä  vedenottamon  kaukosuoja-alueeseen  joka  pitää  ottaa  huomioon  alueella  toi-



(14)mittaessa.  Muistuttajan  mielestä  kaatopaikka  ei  missään  nimessä  sovellu  vedenotta-
 mon kaukosuoja-alueelle.


Hakijan kuuleminen ja vastine


Ympäristökeskus  on  06.02.2008  päivätyllä  kirjeellään  varannut  hakijalle  tilaisuuden
 vastineen antamiseen. Vastine on saapunut 25.2.2008. Hakija on vastineessa vastannut
 lausuntoihin ja muistutuksiin seuraavasti:


Kangasniemen kunnan lausunto


Toiminnanharjoittaja  muistuttaa,  että  esittelytekstissä  mainittu  lokajätteen  tyhjennys-
 paikka on  Kangasniemen kunnan omalla  maalla,  kunnan rakennus  ja  sen  mahdolliset
 hajuhaitat eivät kuulu nyt käsiteltävän luvan piiriin.


Kunnan  lausunnossa  jää  epäselväksi  mitä  he  tarkoittavat  termillä  ”biohajoava  jäte”.


Tarkoitetaanko  sillä  perinteisen  käsitteen  biojäte  lisäksi  myös  kaikkea  muuta  bioha-
 joavaa jätettä (mukaan lukien risut, lajiteltu puu ym.) vai tarkoitetaanko sillä kotitalo-
 uksien, kaupan ja suurtalouksien ruokaperäistä biojätettä.


Luvan  määräaikaisuuteen toiminnanharjoittaja  toteaa, että  "  Mikäli  lupa  olisi  joltakin
 osin määräaikainen eli ehdollinen, pitäisi ehdot olla määritelty jo lupaa myönnettäessä.


Eli millä perusteella jatko taikka jatkon epääminen tapahtuisi. Ympäristöluvassahan on
 olemassa ehdot, jolla se on voimassa. Mikäli ehtoja ei täytetä, laitos voidaan valvovan
 viranomaisen toimesta sulkea. Onko määräaikaisuus edes lain mukaan mahdollinen".


Muistuttaja A


Liikenteen  melua on varsin  vähän  ja Sepäntie rakennetaan kaavan  mukaisesti pohjoi-
 seen päin,  jolloin ohikulkeva liikenne häiritsee jäteaseman naapureita tulevaisuudessa
 enemmän kuin Kangasniemen Jätehuolto Oy:n autot.


Pohjavesialueeseen liittyen hakija viittaa Muistuttaja B:lle annettuun vastineeseen.


Sekajäte käsitellään sisällä  hallissa taikka  eritasopurkupaikalla suoraan konttiin,  joten
siitä  ei  voi  aiheutua  maaperään  päästöjä.  Ongelmajätteet  sijaitsevat  hallissa  taikka



(15)asianmukaisessa kontissa, jolloin ei aiheudu maaperäpäästöjä. Biojäte kuormataan ve-
 sitiiviiseen  kannelliseen  konttiin,  jolloin  ei  synny  päästöjä  maaperään  eikä  kannesta
 johtuen hajuhaittoja (tarvittaessa käytetään turvetta tai hajunsyöjäkemikaaleja). Romu-
 ajoneuvot ja sähkö-  ja elektroniikkaromu ovat joka vaiheessa asianmukaisesti käsitel-
 tyjä, joten niiden käsittelystä  ja varastoinnista ei aiheudu päästöjä maaperään.


Yleensä kasvavan ja kehittyvän yrityksen viereisten kiinteistöjen arvo nousee eikä las-
 ke.  Myös  Kangasniemen  Jätehuolto  Oy  on  huolissaan  sekä  Lapaskankaan  teollisuus-
 alueen että koko Kangasniemen kunnan ympäristöstä. Siksi me joka päivä teemmekin
 töitämme  asian eteen. Toivomme, että  myös  muut yrittäjät panostaisivat omalta  osal-
 taan alueen viihtyisyyteen ja puhtauteen, jotta sitä voi ylpeänä asiakkailleen ja yhteis-
 työkumppaneilleen esitellä.


Muistuttaja B


Kyseessä ei ole jäteaseman, kuin varsinkaan kaatopaikan perustaminen. Kangasniemen
 jätehuolto Oy:llä on olemassa oleva ympäristölupa, jonka uusimisesta muuttuneita olo-
 suhteita  vastaavaksi  lupa-asiassa  on  kyse.  Kunnan  kaatopaikan  loppuminen  aiheutti
 muutoksia  toimintaan,  jolloin  Kangasniemen Jätehuolto Oy katsoi tarpeelliseksi ajan-
 mukaistaa ympäristölupaa.


Aluekeräyspisteissä  olevat  sekajäteastiat  tyhjennetään  talviaikaan  lokakuun  alkupuo-
 lelta noin huhtikuun puoliväliin vähintään kahden viikon välein. Kesäaikana tyhjennys
 tapahtuu huhtikuun  lopulta  lokakuun alkupuolelle vähintään  joka viikko.  Aluekeräys-
 pisteiden  jäte ei siis  ole  missään  vaiheessa  ennättänyt  neljää  viikkoa keräysvälineissä
 odottaa tyhjennystä.


Vedenottamon  kaukosuoja-alueelle  on  jätteen  läjittäminen  sekä  kaatopaikan  perusta-
 minen  kielletty,  mutta  siitä  lupahakemuksessa  ei  ole  kyse.  Kangasniemen  Jätehuolto
 Oy pitää ympäristöluvattomia yrityksiä suurempana riskinä kuin ympäristöluvallisia.


Muistuttaja  viittaa  hajuhaittaan  ja  vahinkoeläimiin,  joita  jäteaseman  toiminnasta  syn-
 tyisi. Kangasniemen Jätehuolto Oy käsityksen mukaan näitä ei saa toiminnasta syntyä.


Lisäksi  edellä  mainittujen  haittojen  arvioinnissa  on  pystyttävä  luotettavasti  erottele-
maan muualta tulleet hajut sekä eläimet.



(16)YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU


Etelä-Savon  ympäristökeskus  myöntää  Kangasniemen  Jätehuolto  Oy:n  jäteasemalle
 ympäristönsuojelulain  28  §:n  mukaisen  ympäristöluvan.  Lupa  myönnetään  hakemuk-
 sen mukaisesti seuraavin lupamääräyksin:


Lupamääräykset


Yleiset määräykset


1. Jäteasema  saa  olla  toiminnassa  maanantaista  lauantaihin,  pois  lukien  arkipyhät.


(YSL 43 §)


2. Jäteaseman Sepäntien puoleinen sivu on aidattava ja jäteasemalle johtavat kulku-
 väylät on varustettava lukittavilla porteilla, jotka on pidettävä lukittuina silloin kun jä-
 teasema ei ole toiminnassa. (YSL 43 §, JL 6 §, JA 8 §)


3. Jäteasemalla jätteiden vastaanotto, kuormaus ja käsittely on hoidettava siten, ettei
 siitä  aiheudu  ympäristölle  pöly-,  melu-  ja  hajuhaittoja.  Aseman  yleisestä  siisteydestä
 on huolehdittava. Aseman toiminta on järjestettävä siten, ettei siitä aiheudu epäsiisteyt-
 tä, roskaantumista tai pilaantumisvaaraa pinta- tai pohjavesille. Mikäli roskaantumista
 alueella  tai  ympäristössä  aiheutuu,  on  roskaantuneet  alueet  siivottava  välittömästi.


(YSL 7, 8, 43 §, JL 6, 19, 20 §, JA 8 §)


4. Autojen  ja konttien pesu on  suoritettava sisätiloissa,  josta jätevesi  johdetaan  hie-
kan- / öljynerottimen kautta jätevesiviemäriin. Hiekan- / öljynerottimen on oltava  mi-
toitukseltaan riittävä ja sitä on tyhjennettävä riittävän usein. Jätevesiviemäriin johdet-
tava  jätevesi  ei  saa  aiheuttaa  vaaraa  puhdistamon  työntekijöiden  terveydelle,  puhdis-
tamon tai viemäriverkon häiriöttömälle toiminnalle eikä puhdistamolietteen sijoittami-
selle. (YSL 43, 47 §, YSA 36 §)



(17)Jätteen käsittely ja varastointi


5. Jäteasemalla saa käsitellä ja varastoida jätteitä enintään seuraavat määrät:


Jätejae Vastaanotet-
 tava  määrä  /
 vuosi (t/a)


Kertava-
 rasto (t)


Sijoituspaikka


Yhdyskuntajäte 2 000 40 Siilo tai kontti


Biojäte 300 15 Metallilava


Paperi ja pahvi 1 000 200 Varastokatos


Erilliskerätty
 energiajae  ja
 muovi


500 100 Varastokatos  tai  pu-


ristinkontti


Puujäte Perusmaan päällä


Sekalainen  ra-
 kennus-,  kau-
 pan-  ja  teolli-
 suusjäte


1 000 50 Varastokatos


Betoni ja tiili 100 200 Perusmaan päällä


Romumetalli 200 100 Lava tai asfalttikenttä


Lasi 20 20 Lava


Rasvaliete 100 15 Umpisäiliö


Ongelmajätteet 100 20 Ongelmajätevarasto


Sähkö- ja elekt-
 roniikkaromu


100 20 Metallikontti


Romuajoneuvot 100 kpl 20 kpl Huoltohalli  tai  asfalt-
 tikenttä


Jätteet tulee varastoida taulukossa mainituissa sijoituspaikoissa. (YSL 45 §)


6. Laitoksella  on  toiminnan  aukioloaikoina  oltava  valvoja,  joka  tarkastaa  tulevat
 kuormat ja niitä koskevat asiakirjat, merkitsee jätteet kirjanpitoon sekä osoittaa kysei-
 selle  jätteelle tarkoitetun varastointipaikan.  Mikäli  jäteasemalle tuodaan  jätettä,  jonka
 vastaanotto  asemalla ei ole sallittua, on jäte viipymättä toimitettava käsittelypaikkaan
 tai laitokseen, jolla on lupa vastaanottaa ko. jätettä tai jäte on palautettava sen haltijal-
 le. (YSL 45 §, JL 3, 6, 9, 15 §, JA 10 §)


Yhdyskuntajätteen siirtokuormaus ja varastointi


7. Yhdyskuntajäte  on  siirtokuormattava  suoraan  jätteiden  keräysautosta  siirtokuor-
mauskonttiin  tai  jos  yhdyskuntajätteestä  lajitellaan  erilleen  jätejakeita,  niin  jäte  voi-
daan  purkaa  keräysautosta  jäteaseman  hallin  laakasiiloon  ja  siitä  edelleen  siirtokuor-
mata konttiin. Yhdyskuntajätteen käsittely ja siirtokuormaus on tehtävä niin, että hait-
ta-eläimet eivät pääse käsiksi jätteisiin. Yksittäistä jäte-erää saa varastoida laakasiilos-



(18)sa korkeintaan 48 tuntia. Laakasiilo tulee tyhjentää kaikesta yhdyskuntajätteestä kaksi
 kertaa viikossa. (YSL 43 §, JA 7, 8 §)


8. Yhdyskuntajätteen siirtokuormaus on suoritettava katoksellisessa tilassa, siten et-
 tei sadevesi pääse jätteiden kanssa kosketuksiin. (YSL 43 §, JA 8 §)


Biojätteen siirtokuormaus ja varastointi


9. Biojätettä saa laitoksella varastoida korkeintaan 1,5 viikkoa kerrallaan. Biojätteen
 varastointi on suoritettava metallisessa ja tiiviissä astiassa siten, ettei siitä aiheudu ha-
 juhaittoja lähiympäristöön. (YSL 43, JA 8 §)


Sähkö ja elektroniikkaromun vastaanotto ja käsittely


10. Laitokselle  vastaanotettavien  sähkö-  ja  elektroniikkalaitteiden  määrä,  laatu,  hyö-
 dyntämismahdollisuudet ja käsittelypaikka on oltava tiedossa, ennen kuin jäte vastaan-
 otetaan  laitokseen.  Vastaanotettujen  laitteiden  ja  niiden  osien  soveltuvuus  uudelleen-
 käyttöön on tarkastettava ja ne on ohjattava uudelleenkäyttöön mahdollisuuksien mu-
 kaan.  Laitteet on  lajiteltava  ja  varastoitava  siten,  että  uudelleenkäyttöön  ja  kierrätyk-
 seen  soveltuvat  kokonaiset  laitteet  ja  osat  voidaan  ensisijaisesti  käyttää  uudelleen  ja
 toissijaisesti kierrättää mahdollisimman tarkasti. (YSL  45 §, JL 4, 6 §, Valtioneuvos-
 ton asetus sähkö- ja elektroniikkalaiteromusta 6, 7 §)


11. Ennen kuin laitoksella voidaan aloittaa sähkö- ja elektroniikkaromun esikäsittelyä,
 tulee toiminnanharjoittajan,  vähintään kolme kuukautta ennen toiminnan aloittamista,
 laatia  sähkö-  ja  elektroniikkaromunkäsittelystä  yksityiskohtainen  suunnitelma  Etelä-
 Savon  ympäristökeskukseen  hyväksyttäväksi.  Suunnitelmaan  tulee  sisällyttää  vähin-
 tään tiedot, mitä jätteitä käsitellään, jätemäärät, käytetyt työmenetelmät, käsittelypaik-
 ka ja selvitys mitä puretuille osille tehdään purkamisen jälkeen.  (YSL 43 §)


Betoni ja tiilijätteen käsittely ja varastointi


12. Murskattavasta  betoni-  ja  tiilijätteestä  tulee  erotella  hyötykäyttökelpoiset  jätteet
sekä ympäristölle tai terveydelle haitalliset materiaalit, mm. ongelmajätteet, asbestijäte
sekä  haitallisia elementtisaumausaineita sisältävät jätteet. Mikäli on syytä epäillä tiili-
tai betonijätteen pilaantumista silmämääräisen tarkastelun tai jätteen alkuperää koske-



(19)vien tietojen perusteella, on jätteestä tehtävä kaatopaikkakelpoisuusselvitys tai kieltäy-
 dyttävä ottamasta sitä vastaan. (VNp 861/1997 4 §, YSL  43 §, JL 6 §)


13. Toiminnanharjoittajan  tulee  laatia  betoni-  ja  tiilijätteen  käytöstä  laitosalueen
 maanrakentamisessa,  vähintään  kolme  kuukautta  ennen  toiminnan  aloittamista,  yksi-
 tyiskohtainen suunnitelma Etelä-Savon ympäristökeskukseen hyväksyttäväksi. Suunni-
 telmaan  on  sisällytettävä  ainakin  tiedot  käytettävistä  jätteistä  (nimike,  liukoisuusko-
 keiden tulokset ja jätteen määrä), selvitys tehtävästä rakenteesta sekä rakentamisajan-
 kohta. (YSL 43 §)


Romuajoneuvojen käsittely


14. Romuajoneuvojen vastaanottoon ja esikäsittelemättömien romuajoneuvojen varas-
 tointiin sekä esikäsittelyyn tarkoitetun alueen tulee olla nestetiiviiksi pinnoitettu ja pin-
 nan  kallistuksin  muotoiltu  siten,  että  nestepäästöjen  joutuminen  suoraan  alueen  ulko-
 puolelle  estyy.  Varastointialueelle  tulevat  sade-  ja  hulevedet  on  johdettava  öljyn-  ja
 rasvanerottimen kautta hyväksyttyyn jätevesien käsittelyjärjestelmään tai kunnalliseen
 viemäriin.  Jätevesien  käsittelyjärjestelmään  johtava  öljynerotin  tulee  varustaa  täytty-
 misestä ilmoittavalla hälyttimellä ja sulkuventtiilillä. Nestetiiviin päällysteen kunto on
 tarkastettava vuosittain ja samalla korjattava havaitut vauriot välittömästi. Alueen, jol-
 la  esikäsittely  suoritetaan  tulee  olla  katettu.  (YSL  43  §,  JL  4,  6  §,  JA  8  §  Vna
 581/2004)


Polttoon toimitettava jäte


15. Polttoon toimitettava jäte ei saa sisältää ongelmajätteitä. Se ei saa myöskään sisäl-
 tää muita polton kannalta ympäristölle haitallisia materiaaleja. (YSL 43, 45 §, JL 6 §)
 Ongelmajätteet


16. Ongelmajätteet on  varastoitava  tilassa,  joka  on  katettu,  pohja  on  nestetiivis,  vie-
märöimätön  ja  josta  ongelmajäte  saadaan  vuototilanteessa  kerättyä  talteen.  Ongelma-
jätteiden varastotilojen,  mukaan lukien sähkö- ja elektroniikkaromun kontit, tulee olla
lukittavia.  Ongelmajätteet  on  varastoitava  suljetuissa,  kullekin  ongelmajätetyypille
tarkoitetuissa  ja  asianmukaisesti  merkityissä  astioissa,  pakkauksissa  tai  säiliöissä  lai-
toksen  yhteydessä  olevassa  erillisessä  ongelmajätteiden  varastossa  tai  lajitteluhallissa



(20)ongelmajätteiden varastointiin merkityssä paikassa. Erilliset ongelmajätteet on pidettä-
 vä erillään toisistaan ja ryhmiteltävä sekä merkittävä ominaisuuksiensa mukaan. (YSL
 43, 45 §, JL 3, 6 §, JA 3a, 6 §)


Melu


17. Jäteasematoiminnan aiheuttama melu ei saa yksistään ylittää nykyisillä lähimmillä
 asumiseen käytettävillä alueilla (ulkona) päivällä klo 7.00 - 22.00 ekvivalenttimeluta-
 soa 55 dB eikä yöllä klo 22.00 - 7.00 ekvivalenttimelutasoa 45 dB. (YSL 5, 43, 46, 55


§, NaapL 17 §, Vnp 993/1992)


18. Jäteasemalla  ulkotiloissa  suoritettava  puun  murskaaminen  sekä  betoni  ja  kivijät-
 teen  paloittelu  on  tehtävä  arkipäivisin  klo  8.00-18.00.  Murskaamista  ja  paloittelua  ei
 saa suorittaa heinäkuun aikana. (YSL 43 §)


19. Luvan  saajan  on  teetettävä  31.12.2009  mennessä,  kun  laitoksella  on  puujätteen
 murskaaminen  käynnissä,  ulkopuolisella  yleisesti  hyväksytyllä  asiantuntijalla  melu-
 mittaus  lähimmissä  häiriintyvissä  kohteissa.  Mittaussuunnitelma,  mittausajankohta  ja
 mittauksen  suorittaja  tulee  hyväksyttää  etukäteen  Etelä-Savon  ympäristökeskuksella.


Mittauksen  tulokset  on  toimitettava  Etelä-Savon  ympäristökeskukselle  ja  Kangasnie-
 men kunnan ympäristöviranomaiselle viipymättä selvityksen valmistuttua. (YSL 43 §,
 NaapL 17 §)


Häiriötilanteet


20. Vahinko- ja onnettomuustilanteiden varalta on laitoksella oltava aina  imeytysma-
 teriaalia  sekä  sulkumattoja  tai  vastaavia  sade-  ja  jätevesiviemäreiden  sulkemista  var-
 ten.  Vahingon  tai  onnettomuuden  seurauksena  syntynyt  poikkeuksellinen  tilanne  on
 viipymättä  korjattava  normaaliksi.  Määräys  koskee  myös  poikkeavaa  roskaantumista
 ja roskaantuneen alueen puhdistamista. (YSL 7, 8, 43 §, JL 6 §)


21. Ympäristövahinkoa aiheuttaneista  häiriö-  ja onnettomuustilanteista on viipymättä
ilmoitettava  Etelä-Savon  ympäristökeskukselle,  Kangasniemen  kunnan  ympäristön-
suojeluviranomaiselle  sekä  jätevesiviemäriin  joutuneiden  kemikaalien  osalta  lisäksi
Kangasniemen vesilaitokselle. (YSL 43, 46, 62 §, YSA 30 §)



(21)Tarkkailu-, kirjanpito- ja raportointimääräykset


22. Laitoksen asianmukaista hoitoa, käyttöä ja toiminnan tarkkailua varten on nimet-
 tävä vastuuhenkilö, jonka nimi ja yhteystiedot on ilmoitettava Etelä-Savon ympäristö-
 keskukselle ja Kangasniemen kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Jos vastaavan
 hoitajan  nimi  ja/tai  yhteystiedot  muuttuvat,  on  niistä  tehtävä  ilmoitus  em.  tahoille.


(YSL 43, 46 §, JL 51, 52 §, JA 10 §)


23. Laitoksen  toiminnasta  on  pidettävä  ajan  tasalla  olevaa  kirjanpitoa,  josta  selviää
 ympäristönsuojelun  kannalta  tarpeelliset  tapahtumat  ja  toimenpiteet.  Kirjanpito  on
 pyydettäessä esitettävä valvontaviranomaisille tarkastusta varten.


Kirjanpitoon tulee sisällyttää ainakin seuraavat tiedot:


• toiminnassa vastaanotetut jätteet, niiden lajit ja määrät, sekä alkuperä;


• jätteiden käsittelytapa laitoksella;


• jätteiden toimituspaikat ja –ajankohdat;


• vuodenvaihteessa varastoituna olevat jätteen lajit ja määrät;


• vastaanottamatta jätetyn jätteen lajit ja määrät;


• toteutetut ympäristönsuojelun kannalta  merkitykselliset huollot, häiriö-
 tilanteet ja niistä johtuvat toimenpiteet;


• tiedot koulutuksesta ja opastuksesta sekä


• tiedot  laiteinvestoinneista  tai  –muutoksista.  (YSL  42,  46  §,  JL  51,  52,
 JA 8§)


24. Kirjanpitoon perustuva raportti edellisen vuoden toiminnasta on toimitettava vuo-
 sittain  helmikuun  loppuun  mennessä  Etelä-Savon  ympäristökeskukselle  ja  tiedoksi
 Kangasniemen  kunnan  ympäristönsuojeluviranomaiselle.  Raportointi  tulee  tehdä  ym-
 päristökeskuksen antamien ohjeiden mukaisesti. (YSL 42, 46 §, JL 51, 52, JA 8§)
 Toiminnan muuttaminen tai lopettaminen


25. Toiminnassa tapahtuvista  olennaisista  muutoksista, joista  voi aiheutua muutoksia
 laitoksen  päästöissä,  tulee  viipymättä  ilmoittaa  Etelä-Savon  ympäristökeskukselle.


(YSL 81 §, YSA 30 §)



(22)26. Toiminnan  pysyvästä  tai  pitkäaikaisesta  keskeyttämisestä  tai  toiminnanharjoitta-
 jan  vaihtumisesta tulee tehdä  ilmoitus Etelä-Savon  ympäristökeskukselle.  (YSL 81 §,
 YSA 30 §)


27. Toiminnan  lopettamisesta  on  ilmoitettava  viimeistään  kolme  kuukautta  ennen
 toiminnan päättymistä Etelä-Savon ympäristökeskukselle. Samalla on esitettävä suun-
 nitelma toiminnan lopettamisen yhteydessä suoritettavista ympäristönsuojelutoimenpi-
 teistä. (YSL 43 §, JA 9 §)


Vakuus


28. Toiminnanharjoittajan on annettava Etelä-Savon ympäristökeskukselle 10 000 eu-
 ron  pankkivakuus  asianmukaisen  jätehuollon,  laitoksen  käytöstä  poistamisen  ja  jälki-
 hoidon varmistamiseksi. Vakuus on toimitettava ympäristökeskukselle kuukauden ku-
 luessa tämän päätöksen saatua lainvoiman. Mikäli toiminta aloitetaan muutoksenhaus-
 ta huolimatta, tulee vakuus antaa ennen toiminnan aloittamista. Ympäristökeskus varaa
 mahdollisuuden tarkistaa tarvittaessa vakuuden määrää. (YSL 42 §)


VASTAUS YKSILÖITYIHIN VAATIMUKSIIN


Kangasniemen kunnanhallitus sekä rakennus- ja ympäristölautakunta


Jätteistä aiheutuvien haju- ja haittaeläinhaittojen ehkäisy on otettu huomioon määräyk-
 sissä  3,  7,  8  ja  9.  Ympäristösuojelulain    52  §  mukaisesti  ympäristölupa  myönnetään
 toistaiseksi  tai  määräajaksi.  Ympäristölupahakemus  käsitellään  kokonaisuutena  ja  lu-
 pahakemuksen yksittäisille toiminnoille ei voida myöntää lupaa  määräaikaisena. Kan-
 gasniemen Jätehuolto Oy:n lupa myönnetään toistaiseksi voimassa olevana ja uusi ha-
 kemus  lupamääräysten tarkistamista varten on tehtävä viimeistään vuoden  2014  lop-
 puun mennessä. Biojätteen varastointi on otettu huomioon määräyksessä 9 ja ympäris-
 töluvan valvonnalla varmistetaan, että toiminnanharjoittaja toimii lupamääräysten mu-
 kaisesti.


Ongelmajätteistä aiheutuva pohjaveden pilaantumisriski on huomioitu määräyksissä 3,
4, 14, 16 ja 20.



(23)Muistuttajat A ja B


Jäteaseman kiinteistöillä on voimassaoleva asemakaava, joka  mahdollistaa luvan mu-
 kaisen toiminnan kyseessä olevilla kiinteistöillä.


Pohjaveden pilaantumisriski on huomioitu määräyksissä 3, 4, 14, 16 ja 20..


Jätteistä  aiheutuvien  haju-  ja  haittaeläinhaittojen  ehkäisy  on  otettu  huomioon  määrä-
 yksissä 7, 8 ja 9.


RATKAISUN PERUSTELUT


Lupaharkinnan perusteet


Etelä-Savon ympäristökeskus katsoo, että edellä mainitut lupamääräykset ovat tarpeen,
 jotta Kangasniemen Jätehuolto Oy:n toiminnat täyttävät ympäristönsuojelulaissa
 ja jätelaissa sekä niiden nojalla annetuissa asetuksissa mainitunlaiselle toiminnalle ase-
 tetut  vaatimukset  sekä  ne  vaatimukset,  jotka  luonnonsuojelulaissa  ja  sen  nojalla  on
 säädetty.


Luvan myöntämisen edellytykset


Etelä-Savon ympäristökeskus katsoo, että suunnitellusta toiminnasta asetetut lupamää-
 räykset  huomioon  ottaen  ei  aiheudu  yksinään  tai  yhdessä  muiden  toimintojen  kanssa
 terveyshaittaa,  merkittävää  muuta  pilaantumista  tai  sen  vaaraa  tai  pohjaveden  pilaan-
 tumista tai erityisten luonnonolosuhteiden huonontumista, vedenhankinnan tai yleiseltä
 kannalta tärkeän muun käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan vaikutusalueel-
 la eikä naapuruussuhteista annetussa laissa tarkoitettua kohtuutonta rasitusta naapureil-
 le.  Määräyksiä  annettaessa  on  otettu  huomioon  toiminnan  aiheuttama  pilaantumisen
 todennäköisyys ja onnettomuusriski sekä alueen kaavamääräykset.


Kangasniemen Jätehuolto Oy:llä ja sen työntekijöillä on useiden vuosien kokemus jät-
teiden  keräämisestä  ja  käsittelystä.  Voidaan  katsoa,  että  toiminnanharjoittaja  pystyy
hoitamaan  jäteasemalle  suunnitellut  uudet  toiminnot  ympäristöä  tai  terveyttä  vaaran-
tamatta.



(24)Laitos sijaitsee voimassa olevan asemakaavan mukaan teolliseen toimintaa osoitetulla
 alueella,  joten  kaavallisia  esteitä  luvan  myöntämiselle ei ole. Toiminnan  vaikutusalu-
 eella ei myöskään ole suojelukohteita tai muita häiriintyviä kohteita.


Jäteaseman toiminnan voidaan katsoa edistävän Kangasniemen kunnan alueella synty-
 vien jätteiden asianmukaista käsittelyä ja hyötykäyttöä, sekä tukevan valtakunnallisen
 ja alueellisen jätesuunnitelman hyödyntämistavoitteiden toteutumista, mm. tehostamal-
 la  jätteiden kierrätystä  ja hyötykäyttöä materiaalina sekä ongelmajätteiden keräämistä
 ja asiamukaista käsittelyä.


Lupamääräysten perustelut


Lähimmille loma-asunto- ja asuinkiinteistöille aiheutuvan kohtuuttoman rasituksen es-
 tämiseksi on  tarpeen rajoittaa  laitoksen toiminta-aikoja.  Melutasoa  koskeva  lupamää-
 räys on annettu ottamalla huomioon Valtioneuvoston päätös  993/1992 melutason oh-
 jearvoista.  Laitoksen aiheuttama  melutaso  tulee  selvittää kertaluontoisella  mittauksel-
 la. (Määräykset 1, 17, 18 ja 19)


Laitoksen ympäristöhaittojen minimoimiseksi on tarpeen antaa määräyksiä alueen siis-
 teydestä  ja  jätteen  vastaanoton  järjestämisestä.  Laitoksen  asianmukaisen  ja  järjestel-
 mällisen hoidon järjestämiseksi on se aidattava ja sille määrättävä vastuullinen hoitaja.


(Määräykset 2, 3 ja 22)


Laitoksen toimintojen pinta- ja pohjavesiin sekä  maaperään kohdistuneen riskin mini-
 moimiseksi on annettu määräyksiä  jätteenkäsittelylaitteiden pesusta  ja  jätteiden käsit-
 telypaikoista ja niiden teknisistä laitteista. (Määräykset 2, 4, 14, 16, 20)


Ympäristönsuojelulain  45  §:n  perusteella  jätteiden  vastaanotto  voidaan  rajoittaa  vain
 tietynlaisen  jätteen käsittelyyn.  Laitoksen  vastaanotto-,  käsittely-  ja  varastointikapasi-
 teetin rajoittaminen takaa laitoksen toimintavarmuuden ja tilan riittävyyden. (Määräys
 5)


Laitokselle  tuotu,  sinne  kuulumaton  jäte  on  jätelain  perusteella  joko  palautettava  tai
toimitettava  jätteen  asianmukaiseen  käsittelyyn.  Laitoksen  aukioloaikana  laitoksella
tulee olla valvoja, joka valvoo, ettei laitokselle tuoda sinne kuulumatonta jätettä (Mää-
räys 6)



(25)Yhdyskuntajätteiden  siirtokuormaamista  koskevalla  määräyksellä  pyritään  estämään
 jätteiden  käsittelystä  ja  varastoinnista  mahdollisesti  aiheutuvia  haitallisia  vaikutuksia
 ympäristölle.  Yhdyskuntajätteen  sisältämä  biojäte  voi  houkutella  haitta-eläimiä  ja  ai-
 heuttaa hajuhaittaa. (Lupamääräys 7)


Siirtokuormaamisen  suorittaminen  katoksellisessa  tilassa  vähentää  roskaantumista  ja
 estää sadeveden ja lumen sekoittumisen hyödynnettävään jätteeseen. (Määräys 8)
 Siirtokuormattava kotitalouksien, kaupan ja suurtalouksien ruokaperäistä biojäte aihe-
 uttaa hajuhaittoja  ja houkuttelee haittaeläimiä (varislinnut, lokit, jyrsijät) paikalle, mi-
 käli  jätettä  ei  säilytetä  suljetussa  tilassa.  Erityisesti  kesäaikana  biojäte  alkaa  helposti
 mädäntyä jo keräysastioissa isoista siirtokuormaussäiliöistä puhumattakaan, joten bio-
 jätteen  varastointiaikaa  jäteasemalla  on  tarpeen  rajoittaa.  Pidempiaikainen  biojätteen
 varastointi olisi jo biojätteen käsittelyä. (Määräys 9)


Jätelain keskeisiä periaatteita noudattaen on annettu määräyksiä, joilla pyritään vähen-
 tämään  sähkö-  ja  elektroniikkaromuista  aiheutuvia  haittoja,  vähentämään  jätteiden
 määrää ja edistämään niiden hyötykäyttöä. (Määräys 10)


Laitoksen  toimintojen  toteutuksella  ratkaistaan  yksityiskohtaisesti  ympäristönsuoje-
 luun  vaikuttavia  seikkoja.  Valvonnallisista  syistä  kyseiset  suunnitelmat  on  etukäteen
 toimitettava ympäristökeskuksen hyväksyttäväksi. (Määräykset 11 ja 13)


Jäteasemalta eteenpäin hyödynnettäväksi toimitettavat jätemateriaalit eivät saa sisältää
 kyseiseen  jätejakeeseen  kuulumattomia  ympäristölle  haitallisia  jätejakeita,  aineita  tai
 yhdisteitä (Määräykset 12 ja 15)


Romuajoneuvojen  vastaanottoa  ja  varastointia  sekä  edelleen  toimittamista  koskevat
määräykset on annettu turvaamaan romuajoneuvojen oikeanlainen poistaminen käytös-
tä. Toiminnasta, varastointi mukaan lukien, ei saa aiheutua ympäristöhaittoja. (Määrä-
ys 14)



(26)Ongelmajätteiden  käsittelyssä  on  tärkeää  noudattaa  annettuja  ohjeita  kuten  merkitse-
 minen,  asianmukainen  varastointi  ja  käsittely  sekä  edelleen  toimittaminen.  Ongelma-
 jätteet saa toimittaa vain  laitokseen,  jolla on  lupa niiden  vastaanottoon  ja käsittelyyn.


Laadittavilla  siirtoasiakirjoilla  varmistetaan  ongelmajätteen  asianmukainen  eteenpäin
 toimittaminen ja helpotetaan valvontaa. (Määräys 16)


Häiriö- ja muita poikkeuksellisia tilanteita koskevat määräykset ovat tarpeen päästöjen
 minimoimiseksi ja valvonnan toteuttamiseksi. (Määräykset 20 ja 21)


Jäteasetuksen 10 §:n nojalla jätteiden hyödyntämis-  ja käsittelypaikan hoitoa, käyttöä,
 käytöstä poistamista ja niihin liittyvää toiminnan tarkkailua varten toiminnanharjoitta-
 jan  on  määrättävä  vastaava  hoitaja.  Toiminnan  tarkkailua  varten  vastuussa  olevalla
 hoitajalla on oltava riittävä koulutus ja ammattitaito kyseiseen tehtävään. Näin varmis-
 tetaan, että toimintaan liittyviä lupaehtoja kyetään noudattamaan. (Määräys 22)


Kirjanpitoa ja raportointia koskevat määräykset ovat tarpeen valvonnan toteuttamisek-
 si. (Määräys 23 ja 24)


Toiminnassa tapahtuvista olennaisista muutoksista, toiminnan pysyvästä tai pitkäaikai-
 sesta  keskeyttämisestä  tai  toiminnanharjoittajan  vaihtumisesta  tulee  riittävän  ajoissa
 ilmoittaa Etelä-Savon ympäristökeskukselle. Ilmoituksen perusteella viranomainen voi
 tarkastella muutosten vaikutusta ympäristöön ja laitoksen lupamääräyksiä sekä arvioi-
 da,  vastaako  ilmoitettu toiminta  ympäristöluvan  lupamääräyksiä  vai  onko  toiminnan-
 harjoittajan haettava uutta  ympäristölupaa. Ympäristönsuojelulain  mukaan  ympäristö-
 luvassa on annettava määräykset toiminnan lopettamisen jälkeisistä toimista. Ympäris-
 tökeskus on katsonut,  ettei tässä  vaiheessa ole tarpeen  antaa  yksityiskohtaisia  määrä-
 yksiä toiminnan lopettamisesta, vaan tarvittavat määräykset annetaan erillisen suunni-
 telman perusteella; näin saadaan tarpeelliset tiedot alueen mahdollista kunnostamista
 ja tulevaa käyttöä varten. (Määräykset 25 ja 26 ja 27)


Etelä-Savon ympäristökeskus katsoo, että toiminnalle asetettu 10 000 euron vakuus on
riittävä  kattamaan  mahdollisesti  toiminnan  loputtua  kiinteistölle  jäävien  ongelmajät-
teiden  käsittelyn  kustannuksia  tai  mahdollisen  onnettomuuden,  esimerkiksi  tulipalon
seurauksena  syntyvien  ympäristöhaittojen  poistamisesta  aiheutuvia  kustannuksia.  Va-
kuuden  suuruutta  tulee  olla  mahdollisuus  muuttaa  ongelmajätteiden  käsittelykustan-
nusten muuttuessa. (Määräys 28)



(27)LUVAN VOIMASSAOLO JA LUPAMÄÄRÄYSTEN TARKISTAMINEN


Päätöksen voimassaolo


Päätös on voimassa toistaiseksi. Toiminnan olennainen muuttaminen edellyttää ympä-
 ristölupaa.


Lupamääräysten tarkistaminen


Toiminnanharjoittajan tulee 31.12.2014 mennessä tehdä uusi hakemus lupamääräysten
 tarkistamiseksi. Ympäristölupahakemukseen on liitettävä lupamääräysten tarkistamista
 varten muun tarvittavan selvityksen ohella selvitys parhaan käyttökelpoisen tekniikan
 toteutumisesta laitoksen toiminnassa.


Maininta lupaa ankaramman asetuksen noudattamisesta


Jos asetuksella annetaan ympäristönsuojelulain tai jätelain nojalla jo myönnetyn luvan
 määräystä  ankarampia  säännöksiä  tai  luvasta  poikkeavia  säännöksiä  luvan  voimassa-
 olosta tai tarkistamisesta, on asetusta luvan estämättä noudatettava.


PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO


Toiminnan aloittaminen muutoksenhausta huolimatta


Etelä-Savon ympäristökeskus määrää, että tämän lupapäätöksen mukainen toimin-
ta  voidaan  aloittaa  mahdollisesta  muutoksenhausta  huolimatta  tätä  lupapäätöstä
noudattaen,  mikäli luvan saaja asettaa lupamääräyksessä 28  määrätyn 10 000 eu-
ron vakuuden. Valitusviranomainen voi kuitenkin kieltää päätöksen täytäntöönpa-
non. (YSL 101 §)



(28)SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET


Ympäristönsuojelulaki (86/2000) 4, 5-7, 8, 28, 35-38, 41 42-43, 45-47, 52-57, 62, 81,
 96-97, 101 ja 105 §


Ympäristönsuojeluasetus (169/2000) 1, 6, 8-10, 12, 16-19, 21, 23, 30 ja 36 §
 Jätelaki (1072/1993) 3-4, 6, 9,15, 19-20 ja 51-52 §


Jäteasetus (1390/1993) 3a ja 7-10 §


Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920) 17 §


Valtioneuvoston asetus sähkö- ja elektroniikkalaiteromusta (852/2004) 6-7 §
 Valtioneuvoston päätös kaatopaikoista (861/1997) 4 §


Valtioneuvoston asetus romuajoneuvoista (581/2004)
 Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992)


Valtioneuvoston  päätös ongelmajätteistä  annettavista  tiedoista  sekä  ongelmajätteiden
 pakkaamisesta ja merkitsemisestä (659/1996) 1-3 §


Ympäristöministeriön  asetus  yleisimpien  jätteiden  sekä  ongelmajätteiden  luettelosta
 (1129/2001)


Valtion maksuperustelaki (150/1992)


Ympäristöministeriön päätös alueellisen ympäristökeskuksen maksullisista suoritteista
 (1387/2006)


KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN


Ympäristöluvasta perittävä maksu on 4 380 euroa.


Ympäristöluvan  maksu  määräytyy  valtion  maksuperustelain  (150/1992)  perusteella
 annetussa ympäristöministeriön asetuksessa (1387/2006) alueellisen ympäristökeskuk-
 sen  maksullisista  suoritteista  olevan  maksutaulukon  mukaisesti.  Taulukon  mukainen
 perusmaksu laitokselle tai paikalle, jossa hyödynnetään tai käsitellään jätettä vähintään
 5 000 tonnia vuodessa, on 4 380 euroa.


MUUTOKSENHAKU


Tähän  päätökseen  saa  hakea  muutosta  valittamalla  Vaasan  hallinto-oikeuteen.  Asian
 käsittelystä  perittävästä  maksusta  valitetaan  samassa  järjestyksessä  kuin  pääasiasta.


Valitusoikeus  lupapäätöksestä  on  luvanhakijalla  ja  niillä,  joiden oikeutta tai  etua asia



(29)saattaa koskea, sekä kunnanhallituksella ja viranomaisilla, joiden tehtävänä on valvoa
 yleistä etua. (YSL 96 ja 97 §)


Valitusosoitus on liitteenä.


Yli-insinööri Tapani Aura


Ympäristöinsinööri Mikko Rautio


Päätös


Hakijalle suoritemaksua vastaan
 Jäljennös päätöksestä


Suomen ympäristökeskus, kirjaamo, sähköisenä
 Kangasniemen kunnanhallitus


Kangasniemen kunnan rakennus- ja ympäristölautakunta
 Luvan valvoja


Ilmoitus päätöksestä


Ne, joille on YSL:n 38 §:n 2 momentin mukaan on annettu lupahakemuksesta erikseen
 tieto.


Ilmoittaminen kunnan ilmoitustaululla ja lehdissä


Tieto  päätöksestä  julkaistaan  kunnan  ilmoitustaululla  ja  Kangasniemen  Kunnallisleh-
 dessä.


LIITTEET Muistuttajalista
Valitusosoitus
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DIAARINUMEROESA-2007-Y-271-111


Valitusviranomainen


Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea siihen muutosta Vaasan hallinto-oikeudelle osoitetulla  kir-
 jallisella valituksella.


Valituksen toimittaminen


Valitus on jätettävä Etelä-Savon ympäristökeskuksen kirjaamoon.


Käynti- ja postiosoite: Jääkärinkatu 14, 50100 MIKKELI


Telefax: 020  490 4509


Puhelin: 020 490 106


Aukioloaika: klo 8.00 - 16.15


Valituksen on oltava perillä viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan
 päättymistä. Lähettäjän vastuulla asiakirjat saadaan lähettää myös postitse tai lähetin välityksellä.


Asiakirjat on jätettävä postiin niin ajoissa, että ne ehtivät perille ennen valitusajan ja viraston aukiolo-
 ajan päättymistä.


Valitusaika  Päätös on annettu 12.3.2008.Valitusaika on 30 päivää päätöksen antopäivästä,  sitä määräaikaan
 lukematta. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäi-
 vä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.Tämän pää-
 töksen valitusaika päättyy 11.4.2008 kello 16.15.


Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen


Valitus on tehtävä kirjallisesti. Valituskirjelmässä, joka on osoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, on
 ilmoitettava:


• valittajan nimi ja kotikunta


• postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa


• päätös, johon haetaan muutosta


• muutos, joka päätökseen vaaditaan tehtäväksi sekä


• muutosvaatimuksen perustelut


Valittajan, hänen laillisen edustajansa tai asiamiehensä on allekirjoitettava valituskirjelmä. Jos valitta-
 jan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku
 muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.


Valituskirjelmän liitteet


Valituskirjelmään on liitettävä:


1. päätös, johon haetaan muutosta valittamalla,  alkuperäisenä tai jäljennöksenä;


2. todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajan-
 kohdasta;  sekä


3. asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi; jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu vi-
 ranomaiselle


Asiamiehen, jollei hän ole asianajaja tai yleinen oikeusavustaja, on liitettävä valituskirjelmään valta-
 kirja, jollei valittaja ole valtuuttanut häntä suullisesti valitusviranomaisessa.


Oikeudenkäyntimaksu


Muutoksenhakijalta peritään Vaasan hallinto-oikeudessa muutoksenhakuasian käsittelystä oikeuden-
käyntimaksuna 82 euroa.
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